(1) 上述任何一名激勵對象通過全部在有效期內的本激勵計劃獲授的本
公司股票累計未超過本公司股本總額的 1%。本公司全部在有效期內
的本激勵計劃所涉及的標的股票總數累計未超過本公司股本總額的
10%。

(2) 上述合計數與各明細數直接相加之和在尾數上如有差異，是由於四捨
五入所造成。

– 8 –

二 . 限制性股票認購資金的驗資情況

（一） 首次授予款項的繳款時間和繳款金額

經立信會計師事務所（特殊普通合夥）審驗，截至 2019年12月19

日止，本公司已收到780名激勵對象以貨幣資金繳納的人民幣
165,972,988.00元。

（二） 立信會計師事務所（特殊普通合夥）對首次授予事項進行驗資的

情況

經立信會計師事務所（特殊普通合夥）審驗，截至 2019年12月19

日止，本公司已收到參與本激勵計劃下首次授予對象繳納的
增 資 款 人 民 幣165,972,988.00元，上 述 款 項 繳 存 於 本 公 司 開 立
在中國工商銀行股份有限公司工行成都東方電氣支行帳號為
4402205229100059440的 人 民 幣 帳 戶。其 中 新 增 註 冊 資 本（股 本）
人民幣27,988,699.00元，增資款超過註冊資本（股本）部份人民幣
137,984,289.00元計入資本公積（股本溢價），新增實收資本（股本）
佔新增註冊資本的100%。

本 激 勵 計 劃 項 下 的 首 次 授 予 限 制 性 股 票 數 量 為2,798.8699萬
股，股 份 來 源 為 本 公 司 定 向 增 發 股 份，本 次 變 更 後 本 公 司 股
份 總 數 為 3,118,792,130股。以 上 參 與 本 激 勵 計 劃 下 首 次 授 予 對
象貨幣出資金額合計人民幣165,972,988.00元，其中認購股份數
為27,988,699股，佔 本 激 勵 計 劃 下 原 預 期 的 首 次 授 予 權 益 總 額
96.51%。

三 . 限制性股票的登記情況

首次授予登記的限制性股票共計2,798.8699萬股，並於 2020年1月7日
在中國證券登記結算有限責任公司上海分公司完成登記。

– 9 –

四 . 授予前後對本公司控股股東的影響

首 次 授 予 完 成 後， 本 公 司 總 股 份 由 309,080.3431萬 股 增 加 至
311,879.2130萬股。首次授予前，本公司控股股東為中國東方電氣集
團有限公司，持股比例為55.91%；首次授予完成後，本公司控股股
東仍為中國東方電氣集團有限公司，持股比例為55.40%。首次授予
不會導致本公司控股股東控制權發生變化。

五 . 股權結構變動情況

單位：股

類別

變動前

本次變動

變動後

數量 比例 數量 比例

（股） (%) （股） (%)

有限售條件股份 753,903,063 24.39% 27,988,699 781,891,762 25.07%

無限售條件股份 2,336,900,368 75.61% – 2,336,900,368 74.93%

合計 3,090,803,431 100.00% 27,988,699 3,118,792,130 100.00%

六 . 本次募集資金使用計劃

本次增發限制性股票所籌集資金將全部用於補充本公司流動資金。

– 10 –

七 . 首次授予後新增股份對最近一期財務報告的影響

按照《企業會計準則第 11號－股份支付》的規定，本公司將在限售期
的每個資產負債表日，根據最新取得的可解除限售人數變動、業績
指標完成情況等後續信息，修正預計可解除限售的限制性股票數量，
並按照限制性股票授予日的公允價值，將當期取得的服務計入相關
成本或費用和資本公積。

本公司以授予日A股股票收盤價作為限制性股票的公允價值，以授
予日A股股票收盤價與授予價格之間的差額作為每股限制性股票的
股份支付成本，並將最終確認本計劃的股份支付費用。由本激勵計
劃產生的激勵成本將在經常性損益中列支。

在授予日，每股限制性股票的股份支付成本為授予日本公司A股股
票收盤價減首次授予價格，為2.83元。經測算，首次授予的股限制性
股票對各期會計成本的影響如下表所示：

首次授予的

限制性股票數量 激勵總成本 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年

（萬股）（人民幣萬元）（人民幣萬元）（人民幣萬元）（人民幣萬元）（人民幣萬元）（人民幣萬元）

2,798.8699 7,920.80 309.86 2,860.29 2,717.28 1,444.81 588.56

註： 上述結果並不代表最終的會計成本。會計成本除了與授予日、授予價格和